PAGE
2

Договор поставки № ________
г. Москва

«__» ___________2012 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Доходный Дом», именуемое в дальнейшем  «Продавец» в лице генерального директора Солонина Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемый в  дальнейшем  «Покупатель», в лице _________________________________________________, действующий на основании _________________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю чулочно-носочные изделия (далее по тексту – Товар), а Покупатель принять и оплатить Товар на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Ассортимент, количество, сроки поставки Товара определяются в согласованном Сторонами заказе.

1.3. Качество  Товара должно подтверждаться товаросопроводительными документам и соответствовать установленным законодательством РФ требованиям.

2. Цена Товара и порядок расчетов.

2.1. Цена Товара определяется прейскурантом Продавца, указывается в рублях РФ (НДС не включает).

2.2. Сумма, подлежащая оплате за каждую отгружаемую партию Товара, указывается в накладной и в счете в рублях.

2.3. Товар отгружается со склада Продавца на условиях произведенной Покупателем оплаты не позднее дня отгрузки. Покупатель обязан производить оплату Товара полностью в течение установленного срока в соответствии со счетами и финансовыми распоряжениями Продавца.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате за поставленный Товар считаются выполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца или внесения наличных денежных средств в кассу Продавца.
2.5. Доставка Товара на склад Покупателя или в другое, указанное Покупателем, место в г.Москве и Московской области (в пределах 15 км. от МКАД) включается в стоимость Товара при условии закупки на сумму не менее 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей. В остальных случаях стоимость доставки товара рассчитывается отдельно.
3. Порядок исполнения Договора.

3.1. При заключении настоящего Договора Покупатель представляет Продавцу копии следующих документов: Устава общества, Свидетельства о государственной регистрации, Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, документов, подтверждающих полномочия лица на подписание настоящего Договора, банковские реквизиты и адрес фактического местонахождения Общества. Все копии документов должны быть надлежаще заверены Покупателем.  В случае внесения изменений в эти документы, Покупатель обязуется уведомить об этом Продавца в течении 3-х рабочих дней.

3.2. Покупатель направляет Продавцу Заявку с указанием ассортимента (артикул, размерный ряд, цветовая гамма), количества, даты отгрузки/поставки Товара. Заявка направляется на адрес электронной почты: info@familysocks.ru, familysocks@list.ru.
3.3. Продавец в течение 1 (одного) рабочего дня подтверждает Покупателю  возможность отгрузки Товара со склада.
В случае отсутствия необходимого количества Товара на складе Продавца, срок исполнения Заказа и отгрузка Товара Покупателю согласовывается Сторонами отдельно.
3.4. Поставка Товара осуществляется путем (отметить V):

· самовывоза Товара со склада Продавца по адресу: Московская обл., г.Пушкино, ул.Краснофлотская, д.7.
· отгрузки  Товара Покупателю по адресу: _______________________________________ .

 DOCVARIABLE  AddrList  \* MERGEFORMAT Адрес доставки может быть изменен (дополнен) по письменному соглашению Сторон.

3.5. Одновременно с передачей Товара Поставщик передает Покупателю следующие документы:

· товарную накладную;

· счет;
· копии сертификатов соответствия и сертификатов качества (если они требуются для данного вида Товара в соответствии с действующим законодательством РФ);

· акт об оказании транспортных услуг (при оказании таковых).
Подписание товарной накладной Покупателем является доказательством получения последним вышеуказанных документов.

3.6. Право собственности на Товар, а также риски случайной гибели или повреждения Товара, переходят от Продавца к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю и подписания товарной накладной. Дата подписания товарной накладной Покупателем является датой исполнения обязательств Продавца по поставке Товара.

3.7. Разгрузка Товара в месте доставки осуществляется силами и за счет Покупателя.

3.8. Приемка Товара Покупателем по количеству производится путем пересчета товарных и транспортных упаковок в момент передачи Товара. При получении Товара Покупатель обязан пересчитать Товар и сверить количество с товарной накладной.
3.9. Окончательная приемка Товара по качеству и ассортименту производится Покупателем в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения Товара и подписания товарной накладной. В случае, если поставленный Товар по качеству или ассортименту не соответствует товаросопроводительным документам или установленным законодательством РФ требованиям, то Покупатель вправе в вышеуказанный срок направить в адрес Продавца письменную претензию. При признании претензии Продавцом, последний  обязан заменить некачественный или несоответствующий ассортименту Товар в течение согласованного Сторонами срока.

3.10. В случае, если Покупатель в установленные настоящим Договором сроки, не заявил о претензии относительно качества поставленного Товара, то считается, что условия поставки соблюдены Продавцом, а Товар должен быть оплачен Покупателем.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством.

4.2. За просрочку платежа за Товар в соответствии с разделом 2 настоящего Договора и Приложениями к нему Покупатель уплачивает Продавцу пени из расчета 0,1%  от неоплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.

4.3. В случае несоблюдения сроков, установленных графиком поставки, Покупатель имеет право взыскать неустойку с Продавца в виде пени в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара, за каждый календарный день просрочки.

4.4. Выплата пени не освобождает  Стороны от  выполнения принятых на себя обязательств.
4.5. Продавец обязан передавать Покупателю Товар надлежащего качества, подтвержденного соответствующими сертификатами соответствия.

4.6. Товар поставляется упакованным способом (в товарной и тарной упаковке), обеспечивающим его сохранность при транспортировке.
4.7. В случае возврата Товара от Покупателя Продавец принимает только тот Товар, который не имеет повреждений товарного вида, включая товарную упаковку, маркировку и не поврежденные этикетки Продавца.

4.8. При доставке Товара Покупатель обязан обеспечить возврат товарной накладной (экземпляр Продавца) с отметкой о получении Товара, заверенной подписью уполномоченного лица Покупателя (с указанием наименования должности лица, принимающего Товар и с расшифровкой подписи), а также предоставить оригинал доверенности на получение Товара на должностное лицо, принимающее Товар от Продавца.

4.9. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

5. Форс-мажор.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора.

5.2. К форс-мажорным обстоятельствам причисляются: диверсионные и террористические акты, решения Правительства РФ, касающиеся порядка реализации Товара, закрытие дорог назначения, аварии, пожары, стихийные бедствия, забастовки, а также чрезвычайные экономические изменения, которые непосредственно влияют на исполнение договорных обязательств.

5.3. При наступлении и прекращении указанных в п. 5.2. обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую сторону, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа. При отсутствии своевременного извещения виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки, связанные с не исполнением условий настоящего Договора.

5.4. Наступление обстоятельств непреодолимой силы влечет увеличение срока исполнения Договора на период действия указанных обстоятельств.

5.5. Если обстоятельства непреодолимой  силы продлятся более одного месяца, каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор полностью или частично. При этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения возможных убытков, кроме оплаты выполненных по настоящему Договору обязательств.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Стороны договорились, что все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны, после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрения в арбитражный суд г.Москвы.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2012 г., а в части взаиморасчетов до их полного фактического исполнения.

7.2. В случае, если ни одна из Сторон письменно не заявит за тридцать календарных дней до истечения срока, указанного в пункте 7.1. о прекращении действия Договора, он считается пролонгированным на следующий календарный год.

7.3. Стороны вправе изменять и дополнять условия настоящего Договора. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и с момента подписания являются его неотъемлемой частью. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.4. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка между Сторонами в отношении Договора  признаны не имеющими силы.

7.5. Договор, а также относящиеся к нему документы, переданные друг другу средствами электронной связи, имеют юридическую силу, если качество их копий не позволяет двоякого толкования содержания, а также позволяет достоверно установить, что документы исходят от стороны по Договору. В последствии копии таких документов подтверждаются оригиналами.
7.6. В случае изменения у одной из Сторон банковских реквизитов, юридического или фактического адреса, смены руководителей, изменения оттисков печати или штампа сторона, у которой произошли указанные изменения,  обязана немедленно письменно  уведомить об этом другую сторону.
7.7. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Банковские реквизиты и юридические адреса сторон.

Продавец:
Общество с ограниченной ответственностью  «Доходный Дом»

Юридический адрес: 121170, г. Москва, Кутузовский пр-т, д. 41 офис 7.
Почтовый адрес: 142260, Московская обл., г.Пушкино, ул.Краснофлотская д.7.
ОГРН 1097746766963
ИНН 7743762474        КПП 774301001

р/с 40702810900410000091
в ОАО «БАНК УРАЛСИБ» г.Москва, к/с 30101810100000000787
БИК 044525787

Покупатель:
Подписи Сторон:

Продавец

Покупатель
Генеральный директор

Генеральный директор

_______________/А.А.Солонин/

_________________/                                           /

М.п.

М.п.